
KRÓTKA ŚCIĄGA-

JAK ZNALEŹĆ 
CIEKAWĄ KSIĄŻKĘ



Skąd czerpiesz informacje na temat ciekawych książek do przeczytania:

- poprzez rozmowy , ankiety lub sondy

- z recenzji na stronach ,blogach, vlogach , w prasie, w telewizji

- z list bestsellerów, internetowych rankingów itp.

- z list laureatów nagród



PORTALE  INTERNETOWE :
lubimyczytac.pl – największy w Polsce portal o książkach. Zawiera
2 mln opinii i bazę ponad 11 mln książek.
biblionetka.pl – portal społecznościowy z bazą ponad 500 tys. książek. 
Rekomenduje książki na podstawie wystawionych ocen.
madreksiazki.org – portal o książkach popularnooświatowych 
w każdej formie : książki, e-booki i gry. Jest podzielony na dziedziny 
i grupy wiekowe.
szczecinczyta.pl – portal o książkach ze szczególnym uwzględnieniem 
literatury dziecięcej i młodzieżowej.
autorzy 365.pl –serwis ,który tworzą czytelnicy. Można dodawać
i oceniać książki ,a na podstawie ocen powstaje ranking.
culture.pl - największe internetowe źródło wiedzy o polskiej kulturze.



BLOGI:

lekturaobowiozkowa.pl – blog o popkulturze, fantasy, science-fiction
i komiksach. Cykl „Jak zacząć czytać?” ułatwiający orientację w bogatym 
dorobku wielkich autorów.

Wielkibuk.com – blog o literaturze , głównie kryminalnej. Na kanale YT
o tej samej nazwie regularnie pojawiają się recenzje nowości.

Czytambolubie.com – recenzje nowości wydawniczych-literatury 
obyczajowej i kryminałów.

Booklove.pl – blog o książkach ,kulturze i czytaniu. Zawiera recenzje 
książek, głównie z gatunku literatury obyczajowej.

Makiwgiverny.pl - blog o ciekawych książkach oraz o grach planszowych 
i wydarzeniach kulturalnych.



naregale.com.pl – autorka jest filologiem języka angielskiego, 
„znajdziecie tutaj bardzo osobiste i emocjonalne podejście do literatury”, 
ciekawe i profesjonalne recenzje nowości książkowych.

ksiazkanaostro.pl – blog  Pauliny Małochleb -krytyka i badaczki 
literatury, sekretarza  Nagrody im. Wisławy Szymborskiej.

ksiazkisportowe.blogspot.com –jedyny w swoim rodzaju blog
z recenzjami książek o sporcie.



VLOGI  NA  YOUTUBIE :

Bukbuk – kanał  pisarki Anny Dziewit-Meller poświęcony nowościom    
wydawniczym, w tym książkom dla dzieci. Zawiera także rozmowy 
z autorami.
Book Reviews by Anita – vlog o książkach dla młodzieży.

Tuczytam – videoblog z recenzjami nowości : reportaże, komiksy  
literatura dla dzieci i młodzieży.

Czytam Sobie – obszerne wideorecenzje nowości wydawniczych , 
reportaży i literatury pięknej.


